R.A.

RAMVS QVINTVS,

Continet

GRATIAS SANITATVM,

VEL CVRATIONVM,

id est:

Confessores, qui miraculis claruerunt.

S. ILDEPHONSVS

EPISCOPOVS:

Festiuitatum expectationis, & discensionis

S. Mariæ Virginis, in Hispania

institutor.

Ob quas dicit Maria,

Qui elucidant me, vitam eternam habebunt. Eccl. 24.

Cap. LXIII.

Ost cos, qui in commemorationem actionem  
Domini Nostri Iesu Christi recoluntur, festos  
dies, nulli gratiore, & acceptiores sunt ipsi filio  
eius iis, qui in Matris eius Sanctissimæ, & Glo-  
riosissimæ uenerationem ordinantur. Hoc in  
genere quantum excelluerit Benedictina Reli-  
gio, ex præcedentibus, & subsequentibus manifestum euadit. Ut  
enim pie multi festi dies, & diversi orationis modi in eius hono-  
rem à Monachis Benedictinis instituti sunt, ita, & sanctè ab Ec-  
clesia postmodum approbati. Hanc laudem Itali Monachi aliis  
præpierunt; nec desuit Gallis sua gloria; at Hispanorum quo-  
que Monachorum in hoc denotio collaudanda, qui eiusdem Bea-  
tissimæ Virginis cultum magnificè promouerunt, & promotum  
Rami

718

i n u i o l a b i l i t e r o b s e r u a r u n t . Hoc u i d e r e e s t i n p r i m a q u i n t i R a m i figura , quæ Pontificis , & Monachi habitu tabulam eiusdem Virginis imagine decoratam dextera gestare uidetur . Festiuitate namque Annunciationis Diuæ Virginis ab Eugenio eius nominis tertio Episcopo Toletano , & monacho , in Concilio Toletano decimo , quod congrue in quadragesima seruari non posset , ad diem 18. Ianuarii translata anno 658 . & aliquot annis deuote obseruata ; hac ratione ab eius successore Sancto Ildephonso Agalites monacho , & Episcopo etiam Toletano de quo nunc agimus , in Expectationis eiusdem festum diem transmutata dicitur ; uidelicet , quod ab ipsa visitatus , & mirificè , quia contra Heluidium , & Pelagium , uirginitatem suam impugnantes , pro eiusdem defensione præclarè scripsisset , collaudatus , & ueste insuper sacra , quia facienda re diuina intererat donatus constituerit diem illum Annunciationis eius ( eo enim die haec ei contigerant ) in Expectationis , siue Descensionis ( diuersorum enim diuersa est opinio , illi enim hac die utrunque alii uero haec , & 24. huic mensis , ut in Martyrologio nostro diximus , celebrari affirmant ) uel ut vocant Festi de O , quod eo tempore illæ denotissimæ Antiphonæ septem , que ab littera O , incipiunt in Vesperis Aduentus , octo ante Natlem diebus , cani incipientur , celebritatem commuñari . Quod ab eo sic institutum , in hodiernum usque diem apud Hispanos peruerat ; ut ex sigillo aliae Ecclesie Toletana intellegere eft , in quo ipsa Sacratissima Virgo , tribus Angelis circumdata , confidentis habitu , uestem sacram capiti ipsius S. Ildephonsi ante eam genuflexi imponit , cum huismodi allocutione :